扱 Ａ 日付 2024年 8月 件

名

ノ－ヒュ－ズ遮断器･漏電遮断器他

生産中止のお知らせ 整理番号 山-1618 三菱電機（株）福山製作所

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

機 種
ノ－ヒュ－ズ遮断器・漏電遮断器

気中遮断器

ノーヒュ－ズ遮断器・漏電遮断器他 生産中止のお知らせ

ご愛用いただいておりますノーヒュ－ズ遮断器･漏電遮断器他製品につきまして，下記の通り，生産中止とさせていただき

ますのでご連絡いたします｡大変ご迷惑をお掛けしますが，他シリーズ品へ置換えいただきますようお願いいたします。

記

1.対象機種

   (1)本体

シリーズ 区分 形名 仕様
BH 分電盤用遮断器 BH-P100 標準品
WS-V ノーヒューズ遮断器 NF63-SV 2P DC400V 特殊品

  (2)付属装置

シリーズ 付属装置 形名・仕様 適用機種

WS-V 埋込取付枠(FP) FP-2HV4 NF125-HEV, NF250-HV, NF250-HEV
NV125-HEV, NV250-HV

W&WS 電圧引きはずし装置
(SHT)

SHT
DC12V, DC36V

NF1000-SEW, NF1200-UR
NF1250-SEW, NF1250-SDW
NF1600-SEW, NF1600-SDW

テストボタン
モジュール

TBM NV400-CW/SW/SEWMB～NV800-HEW/HEWMB
NF/NV400･630-NCW

WS 気中遮断器
電動チャージ(MD)

MD DC24V AE-SW

2.生産中止理由
  出荷台数の減少に伴い、電子部品を中心とした生産中止部材への対応、生産設備の老朽化など、今後の生産維持が
困難になったため。また、仕様統一による生産性向上のため。

3.代替機種への変更・スケジュールについて
(1)本体

シリーズ 区分 生産中止機種 代替機種 受注停止

時期

生産中止

時期 形名 仕様
BH 分電盤用遮断器 BH-P100 標準品

WS-Vシリーズ
さし込形 等 2025年

1月末日
2025年
4月末日

WS-V ノーヒューズ遮断器 NF63-SV 2P DC400V 特殊品 NF63-HDV 2P
   ※1：BH-P100生産中止に伴いBPA形分岐導帯(BPA-A100, BPA-B100, BPA-D100, BPA-E100)も生産中止対象となります。
     （その他分電盤用取付部品､ロックカバー(LCBH*R)､ハンドルキャップ(HC*R)は､BH-P用として生産継続します。）

 (2)付属装置

シリーズ 付属装置 生産中止機種 代替機種・付属装置 受注停止

時期

生産中止

時期 形名・仕様 適用機種
WS-V 埋込取付枠(FP) FP-2HV4 NF125-HEV

NV125-HEV
NF250-HV/HEV
NV250-HV

FP-2SV4

2025年
1月末日

2025年
4月末日

W&WS 電圧引きはずし
装置(SHT)

SHT
DC12V,
DC36V

NF1000-SEW
NF1200-UR
NF1250-SEW/SDW
NF1600-SEW/SDW

同シリーズ
DC24V, DC48V

テストボタン
モジュール

TBM NV400-CW～
NV800-HEWMB
NF/NV400･630-NCW

・TBL(CE非対応)
・漏電アラーム遮断器(※2)

 ＋ATU
・SHT, UVT(※3)

WS 気中遮断器
電動チャージ(MD)

MD DC24V AE-SW
MD DC48V 等

   ※2：漏電アラーム遮断器(NF-Z)は漏電遮断器ではありません。設置義務などをご考慮の上ご使用ください。
   ※3：SHT/UVT は遮断器を電気的にトリップさせる装置です。漏電引きはずし回路・過電圧検出回路のテスト動作を目的

としたご使用はできません。                                                     以上